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Den 11.november 2016 

 

Kanal Hovedstaden og ikkekommercielt tv i MUX 1 

Kanal Hovedstaden kan ses live og on-demand på www.kanalhovedstaden.dk  

 

Baggrund 

Fra 1. marts 2014 har der været indført en nyordning for ikkekommercielt tv i MUX 1. 

Nyordningen medførte, at der blev fokuseret på færre tilladelser og et større tilskud til den enkelte 

tilladelse for at forbedre programkvaliteten, idet der skulle lægges vægt på at støtte lokalt 

programindhold(til/fra/med). Sendesamvirket Hovedstaden (Kanal Hovedstaden) er enig i denne 

omlægning. Men det er vores opfattelse, at Radio- og tv-nævnet ikke administrerer ordningen i 

henhold til lovens hensigt og bekendtgørelsen. Vi har redegjort for dette senest i brev af 12. juli 

2016 til Radio- og tv-nævnets formand og brev af 19. august 2016 til Folketingets Kulturudvalg.  

 

Da nævnet har erkendt, at bekendtgørelsen er uklart formuleret, foreslår Sendesamvirket 

Hovedstaden nedenstående præciseringer med udgangspunkt i den nuværende Bekendtgørelse om 

ikkekommercielt tv i MUX 1(nr. 145). 

 

Øvrig tid (Paragraf 7) 

Det tillades, at tilladelseshaver kan sende egenproducerede ældre programmer (fra før 1. marts 

2014) med lokalt indhold i øvrig tid, f.eks. Historien om de elektriske københavnske sporvogne, 

Københavner Glimt. 

 

Programvirksomheden (Paragraf 11) 

Det præciseres, at programmerne kan produceres af personer i lokalområdet, og at indholdet kan 

være om eller med personer fra lokalområdet, og at Nævnet ændrer sin tolkning, så den er i 

overensstemmelse med bekendtgørelsen. Det præciseres, at programmer om Folketingets arbejde 

med deltagelse af MF’ere/kandidater er omfattet af definitionen af lokalt indhold. 

 

 Europæiske programmer (paragraf 14) 

Tilladelseshaver kan i øvrig tid sende europæiske programmer med lokalt indhold uden at søge 

tilladelse hos nævnet i henhold til bekendtgørelsen. 

 

Publikum (Paragraf 17) 

De opstillede seer måltal afskaffes. I stedet foretages løbende seermålinger på et validt grundlag, 

der også omfatter live og on-demand web-tv. Kanal Hovedstaden lancerede i sommeren 2016 sin 

programvirksomhed på nettet live og on-demand på www.kanalhovedstaden.dk Det er vigtigt, at 

ikkekommercielt tv på webbaserede platforme indgår i vurderingen af programvirksomheden. 

 

Tilsyn og sanktioner (Paragraf 36) 

Nævnet kan ikke anvende et repræsentativsprincip ved krav om tilbagebetaling af tilskud. Krav om 

tilbagebetaling af tilskud skal ske på et konkret dokumenteret grundlag. 
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